UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:  417 /STP- PBGDPL
V/v thực hiện chế độ báo cáo năm 2019

Tuyên Quang, ngày  16  tháng  5 năm 2019

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức Chính trị-  xã hội tỉnh;

- Các cơ quan, doanh nghiệp TW đóng tại địa phương;

- Trường Chính trị tỉnh;

- Trường Đại học Tân Trào, các Trường chuyên nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Để thực hiện chế độ thống kê báo cáo nhiệm vụ công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật năm 2019 kịp thời, đúng thời hạn quy định, Sở Tư pháp đề nghị

các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện công tác báo cáo, thống kê một số

nhiệm vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2019 thuộc phạm vi thực

hiện của cơ quan, đơn vị cụ thể như sau:

1. Báo cáo kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở,

xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2019 (theo Kế hoạch số
13/KH- UBND ngày 26/01/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về

thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng
cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2019)

- Báo cáo 6 tháng: thời hạn báo cáo trước ngày 25/5/2019.

- Báo cáo năm 2019: thời hạn báo cáo trước ngày 20/11/2019 (thời điểm
báo cáo từ 01/01/2019 đến 20/11/2019, ước thực hiện đến 31/12/2019).

2. Báo cáo kết quả thực hiện Đề án “Tăng cường công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật cho thanh, thiếu
niên” (Theo Văn bản số 1090/UBND- NC ngày 25/4/2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc thực hiện Đề án “Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật nhằm nâng cao ý thức pháp luật cho thanh, thiếu niên” năm 2019)

- Báo cáo 6 tháng: thời hạn báo cáo trước ngày 01/6/2019.

- Báo cáo năm 2019: thời hạn báo cáo trước ngày 25/11/2019.

3. Báo cáo kết quả thực hiện Đề án “Tăng cường phổ biến, giáo dục
pháp luật tại một số địa bàn trọng điểm về vi phạm pháp luật giai đoạn 2012-

2016 đến 2021 năm 2019 (theo Văn bản số 232/STP- PBGDPL ngày 25/3/2019

của Sở Tư pháp về việc thực hiện Đề án “Tăng cường công tác phổ biến, giáo
dục pháp luật tại một số địa bàn trọng điểm về vi phạm pháp luật năm 2019 )

- Báo cáo 6 tháng: thời hạn báo cáo trước ngày 01/6/2019.

- Báo cáo năm 2019: thời hạn báo cáo trước ngày 25/11/2019.

  2

4. Báo cáo kết quả triển khai thi hành Luật Tiếp cận thông tin (theo Văn

bản số 312/STP- PBGDPL ngày 16/4/2019 của Sở Tư pháp về việc đôn đốc

triển khai thi hành Luật Tiếp cận thông tin).

- Thời hạn báo cáo: trước ngày 25/11/2019.

5. Báo cáo sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ xây dựng cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật (theo Văn bản số 1201/BTP- PBGDPL ngày
09/4/2019 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn thực hiện công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp
luật năm 2019).

- Thời điểm sơ kết: Từ tháng 5/2017 đến 08/2019.

- Thời hạn báo cáo: trước ngày 20/8/2019.

* Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) thực hiện việc báo cáo nêu

tại các mục 2,3,4 chung với báo cáo kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật nêu tại mục 1 Văn bản này; Báo cáo sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ

xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật nêu tại mục 5 chỉ áp dụng đối với

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Báo cáo của các cơ quan, đơn vị gửi bản điện tử về Sở Tư pháp (không

gửi bản giấy), có chữ ký số hoặc file PDF (có chữ ký, dấu đỏ) theo địa chỉ

https://stptuyenquang.vnptioffice.vn hoặc hòm thư điện tử Sở Tư pháp theo địa chỉ

tuphap@tuyenquang.gov.vn

Sở Tư pháp đăng tải các văn bản: (1) Văn bản số 1201/BTP- PBGDPL

ngày 09/4/2019 của Bộ Tư pháp; (2) Kế hoạch số 104/KH- UBND ngày

02/12/2017; (3) Kế hoạch số 51/KH- UBND ngày 21/5/2018; (4) Kế hoạch số

13/KH- UBND ngày 26/01/2019; (5) Văn bản số 1090/UBND- NC ngày

25/4/2019 của  Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang; (6) Văn bản số 232/STP-

PBGDPL ngày 25/3/2019; (7) Văn bản số 312/STP- PBGDPL ngày 16/4/2019

của Sở Tư pháp trên Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp theo địa chỉ:

tuphaptuyenquang.gov.vn mục Phổ biến, giáo dục pháp luật/Văn bản chỉ đạo,
điều hành để các cơ quan, đơn vị nắm được các nhiệm vụ được giao, báo cáo

kết quả thực hiện.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Phòng TP các huyện, TP   (t/hiện);

- Website Sở TP;
- Lưu VT- PBGDPL (Hòa).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

https://stptuyenquang.vnptioffice.vn/

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-16T17:59:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!